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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Regierungserkldrung des Ministerprasidenten vor dem Sachsischen
Landtag am 9.3.2005

1. Warum hat der Ministerprdsident in seiner Regierungserklarung vor dem Sichsischen Landtag am 9.3.2005 entgegen seiner durch die Staatskanzlei im Internet veréffentlichten Rede nicht mehr von einer Bitte um Abberufung sowie der Ubernahme der politischen Verantwortung durch die Herren Weiss und Fuchs gesprochen?

2. Aus welchen Griinden hatte der Ministerprdsident zu diesem Zeitpunkt Zweifel daran, dass die Herren Weiss und Fuchs tatsdchlich um ihre Abberufung gebeten und die politische Verantwortung ibernommen hatten?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/8860
Thema: Regierungserklirung des Ministerprisidenten vor dem Sichsischen Landtag am 09.03.2005

Sehr geehrter Herr Prisident,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Warum hat der Ministerprisident in seiner Regierungserklirung vor dem Sichsischen Landtag am 09.03.2005 entgegen seiner durch die Staatskanzlei im Internet verdffentlichten Rede nicht mehr von einer Bitte um Abberufung sowie der Ubernahme der politischen Verantwortung durch die Herren Weiss und Fuchs gesprochen?

Punktuelle Abweichungen einer im Plenum des S#chsischen Landtages vorgetragenen Regierungserkldrung von dem zugrunde liegenden Manuskript kénnen naturgemél nicht ausgeschlossen werden.

Vor diesem Hintergrund wurde sowohl im Internet als auch in der Pressemitteilung der Séchsischen Staatsregierung vom 9. Mérz 2005 der dort verdffentlichten schriftlichen Fassung der Regierungserkldrung der iibliche Hinweis ,,Es gilt das gesprochene Wort.* vorangestellt. Diese Verfahrensweise entspricht der gingigen Praxis bei der Verdffentlichung von Ansprachen und anderen Wortbeitrigen von dhnlicher Linge. Sie trégt dem Umstand Rechnung, dass ein schriftliches Protokoll des tatsichlichen Wortlautes einer Rede nicht so rechtzeitig erlangt werden kann, dass dem Bediirfnis der Offentlichkeit nach einer tagesaktuellen Information entsprochen wird.

Frage 2: Aus welchen Griinden hatte der Ministerprisident zu diesem Zeitpunkt Zweifel daran, dass die Herren Weiss und Fuchs tatséichlich um ihre Abberufung gebeten und die politische Verantwortung libernommen hatten?

Der Ministerprisident hatte und hat keine Zweifel daran, dass die Herren Dr. Weiss und Fuchs tatsichlich um ihre Abberufung gebeten und die unternehmenspolitische Verantwortung Ubernommen hatten.

Mit freundlichen Griiflen
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Dr. Horst
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